Inhalt

Vorwort
Die Geschichte der Sammlungen

Geschriebene Zeitzeugen

Geld regiert die Welt — romische Miinzen
Militaria - die Ausriistung der Soldaten
Kleine Kostbarkeiten - Fibeln und Schmuck
Gotter, Menschen, Tiere — Antike Skulpturen
Skulpturen aus Ton - die Terrakotten

Terra Sigillata - feinstes Tafelgeschirr
Glanzend - antikes Glas

Tagliches Leben - Funde aus dem Vicus
Schlicht und selten - rémische Holzfunde
Gut zu FuB - romische Schuhe

Wohnluxus - romische Wandmalerei
Gesichter in Marmor - die Portréts

Die Sammlung Niessen aus Koln

Literatur
Impressum

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/107652169X

digitalisiert durch

14
22
30
48
70
90
108
124
132
160
166
174
180
188

206
208


http://d-nb.info/107652169X

