

# Inhalt

Vorwort	6
Die Geschichte der Sammlungen	8
Geschriebene Zeitzeugen	14
Geld regiert die Welt – römische Münzen	22
Militaria – die Ausrüstung der Soldaten	30
Kleine Kostbarkeiten – Fibeln und Schmuck	48
Götter, Menschen, Tiere – Antike Skulpturen	70
Skulpturen aus Ton – die Terrakotten	90
Terra Sigillata – feinstes Tafelgeschirr	108
Glänzend – antikes Glas	124
Tägliches Leben – Funde aus dem Vicus	132
Schlicht und selten – römische Holzfunde	160
Gut zu Fuß – römische Schuhe	166
Wohnluxus – römische Wandmalerei	174
Gesichter in Marmor – die Porträts	180
Die Sammlung Niessen aus Köln	188
Literatur	206
Impressum	208